
О признании утратившим силу приказа Министра образования и науки Республики 
Казахстан от 2 декабря 2005 года № 745 "О некоторых мерах по реализации 
постановления Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2005 года № 511"

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 11 июня 2015 года № 
375
      В соответствии с  статьи 21-1 Закона Республики Казахстан от 24 марта пунктом 2
1998 года «О нормативных правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1)  Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 декабря 2005 приказ
года № 745 «О некоторых мерах по реализации постановления Правительства 
Республики Казахстан от 26 мая 2005 года № 511» (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан от 
28 декабря 2005 года под № 4001, опубликован: «Юридическая газета» от 8 сентября 
2 0 0 6  г .  №  1 6 2  ( 1 1 4 2 ) ;
      2)  Министра образования и науки Республики Казахстан от 30 июня 2006 приказ
года № 358 «О внесении дополнений и изменений в приказ Министра образования и 
науки Республики Казахстан от 2 декабря 2005 года № 745 «О некоторых мерах по 
реализации постановления Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2005 года №
511» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых 
актов Республики Казахстан 28 июля 2006 года под № 4319, опубликован: «
Юридическая газета» от 1 сентября 2006 г. № 158 (1 138);
      3)  Министра образования и науки Республики Казахстан от 23 мая 2007 годаприказ
№ 266 «О внесении изменений и дополнений в приказ Министра образования и науки 
Республики Казахстан «О некоторых мерах по реализации постановления 
Правительства Республики Казахстан от 26 мая 2005 года № 511» от 2 декабря 2005 
года № 745» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов Республики Казахстан 20 июня 2007 года под № 4751, опубликован: «
Юридическая газета» от 6 июля 2007 г. № 102 (1305).
      2. Департаменту высшего и послевузовского образования, международного 
сотрудничества Министерства образования и науки Республики Казахстан (Исмагулова
С.С.) в установленном законодательством порядке:
      1) направить копию настоящего приказа в Министерство юстиции Республики 
К а з а х с т а н ;
      2) обеспечить официальное опубликование настоящего приказа;
      3) обеспечить размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 



образования и науки Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на вице-министра 
образования и науки Республики Казахстан Т.О. Балыкбаева.
      4. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
      М и н и с т р
      о б р а з о в а н и я  и  н а у к и
      Республики Казахстан                       А. Саринжипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


